
Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, IČO 00839396 

 Strana 1 (celkem 2)  
   

 

ODBORNÉ PRAXE PRO STUDENTY 5. a  6. ROČNÍKU 3. LF UK V NEMOCNICI 
TŘEBÍČ, PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACI 

 
1. PŘEDSTAVENÍ NEMOCNICE TŘEBÍČ 

 
Nemocnice Třebíč poskytuje kvalitní a komplexní zdravotní péči, a to jak lékařskou, tak 

ošetřovatelskou, ambulantní i lůžkovou. Zajišťujeme specializovanou diagnostiku, 

preventivní péči a lékárenskou činnost. Pacientům všech věkových kategorií poskytujeme 

léčbu v souladu s nejnovějšími dostupnými poznatky současné lékařské vědy. Jako 

akreditovaná nemocnice vytváříme v maximální míře bezpečné prostředí pro všechny naše 

pacienty.  

Nemocnice Třebíč rozvíjí kvalitní a dostupnou paliativní péči. Vznikl konziliární paliativní tým, 

který poskytuje péči hospitalizovaným pacientům a jejich blízkým. V roce 2023 jsme otevřeli 

onkologickou ambulanci. Naši zaměstnanci se aktivně podílí i na vědecké a vzdělávací 

činnosti ve zdravotnictví. Spolupracujeme na předatestační přípravě lékařů s fakultami LF 

UK Praha, LF Hradec Králové, LF Olomouc a LF Brno. Naší vizí je stabilní komplexní 

regionální centrum zdraví se zárukou odbornosti a efektivnosti a vnímáním potřeb člověka v 

každém věku. 

2. ODDĚLENÍ  

GYNEKOLOGICKO – PORODNICKÉ 

Ambulantní provoz – zajišťuje péči o akutní stavy řešitelné ambulantně, péči o rizikové a 

patologické gravidity, konziliární a konzultační činnost u komplikovaných případů a 

urogynekologická vyšetření. Posilujeme provoz urogynekologie a vybraných částí 

onkogynekologie kvůli předpokladu postupného stárnutí populace a většího vytížení těchto 

podoborů.  

Ultrazvuková ambulance – následování standardů Fetal Medicine Foundation pro prenatální 

diagnostiku, podpora průběžného vzdělávání lékařů v UZ diagnostice již od počátku jejich 

odborné kariéry.  

Operační léčba – tvoří většinu náplně provozu oddělení. Máme vybudovanou dlouhou tradici 

vaginálního operování. Z minimálně invazivních metod endoskopických jsou rozvíjeny 

hysteroskopické resekční výkony. V rámci onkologické operativy věnujeme péči rozvoji 

operační erudice více operatérů k naplnění doporučených rozsahů operací některých 

gynekologických malignit, novějších postupů v urogynekologii, zejména využití vlastních 

tkání (native tissue repair), do budoucna laparoskopického přístupu u indikovaných případů 

POP (pelvic organ prolapse). Rozvíjíme mezioborovou spolupráci a plánování společných 

operačních výkonů u onemocnění zasahujících více orgánových systémů. 

Péče o těhotné a provoz porodních sálů – péče o tento segment pokrývá v plném rozsahu 

potřeby těhotných a rodiček v rozsahu péče poskytované okresním pracovištěm, ve většině 

případů na úrovni pracoviště dříve systematizovaného jako II. stupeň. Jsou dodržována 

doporučení a guidelines ČGPS, býváme pravidelně pozitivně hodnoceni. 

ITERNÍ ODDĚLENÍ 

Dispenzární péče probíhá na ambulancích: 

Nefrologie – vedení péče o pacienty s poruchou funkce ledvin, příprava k HD terapii, příprava 

k peritoneální dialýze a její vedení vč. zavádění peritoneálních katetrů. 

Kardiologie – dispenzarizace, ECHO, HUT test, MDT záznamník a EKG Holter, TK Holter. 



Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, IČO 00839396 

 Strana 2 (celkem 2)  
   

Endrokrinologie, diabetologie, gastroenterologie, revmatologie – provádění biopsie jater pod 

UZ kontrolou, gastroskopie, kolonoskopie, ošetřování krvácejících lézí argon plazma 

koagulací, ligace jícnových varixů, ošetřování krvácejících lézí apod.  

Příjmová ambulance – slouží k ošetření pacientů přicházejících na doporučení PL, 

ambulantních specialistů, akutně u UP či LSPP – neselektovaný příjem pacientů, dále jsou 

zde prováděna interní předoperační vyšetření. 

Oddělení A, B – standartní lůžkové stanice – léčba a diagnostika pacientů s celou škálou 
interních chorob, provádění drobných léčebných a diagnostických zákroků – punkce ascitu, 
fluidothoraxu, sternální punkce. Disponujeme 15 telemetrickými stanicemi k monitoraci 
pacientů a k vyloučení např. arytmií. 

Interní JIP – ošetření a léčba pacientů vyžadující intenzivní péči, monitoraci životních funkcí. 
Celá škála pacientů – od metabolických chorob (hyperglykemické koma), přes septické stavy, 
pacienty s nutností HD terapie, možnost hemodialýzy na lůžku int. JIP, zavádění dočasné 
kardiostimulace, léčení pacientů s plicní embolií, akutními koronárními syndromy apod. 
Disponujeme i možností HFNO či neinvazivní plicní ventilace pro pacienty s respirační 
insuficiencí. Ambulantně provádíme elektrické  kardioverze. 

Dialyzační středisko – poskytuje péči pacientům s poruchou funkce ledvin – přístrojová 
hemodialýza + peritoneální dialýza v rámci nefrologické ambulance. Léčíme i pacienty 
domácí hemodialýzou. 

Nabízíme možnost prohlídky oddělení před absolvováním praxe.  

3. DEKLARACE UBYTOVÁNÍ 

Nemocnice Třebíč deklaruje, že je schopna zajistit medikům ubytování po dobu trvání jejich 

praxe v nemocnici.  

4. DEKLARACE MENTORŮ 

Nemocnice Třebíč deklaruje, že gynekologicko-porodnické i interní oddělení disponuje 

dostatečným počtem odpovídajících školitelů pro zajištění odborných praxí mediků.  

 

 

 

V Třebíči dne 6. 6. 2025 
 
 
 
 
 
Ing. Eva Tomášová 


		2025-06-06T07:29:50+0200
	Ing. Eva Tomášová




